INDICAÇÃO Nº. 019/2017

 Senhor Presidente,

 Demais Vereadores.

 O Vereador que esta subscrevem, pertencente à Bancada do PP, requer

após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder Executivo

Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público:

 - Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a viabilidade no sentido

de que os campeonatos municipais organizados pelo CMDL (Conselho Municipal de

Desporto e Lazer) levem  o nome do Sr. Avelino Antonio da Silva.

  JUSTIFICATIVA:

 Considerando justa a homenagem por ter sido o maior idealizador e

grande incentivador nas organizações dos esportes realizados no nosso município.

 Considerando também que o campeonato de futsal já esta sendo

denominada “Copa Avelino Antonio da Silva”, a pedido deste vereador, indico que os demais

campeonatos, como bocha, cartas, fut 7, e demais campeonatos a serem realizados nesta

temporada também fossem denominados “Avelino Antonio da Silva”.

 Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares para a

aprovação da presente Indicação.

 SALA DAS SESSÕES, aos 03 de agosto  de 2017.

 Ivair Lavall

 Vereador PP